$$\left(\frac{1+n+nn}{n}\right) \int dx (-lx)^{\frac{1}{2}} (1-x)^n.$$

Sit $n=3$, ut terminus tertius $\frac{3 \cdot 6 \cdot 9}{4 \cdot 7 \cdot 10}$ prodeat; habebitur

$$\frac{13}{3} \int dx (-lx)^{\frac{1}{2}} (1-x)^3 = \frac{13}{4} x^{\frac{3}{2}} - \frac{39}{7} x^{\frac{7}{2}} + \frac{39}{10} x^{\frac{9}{2}} - x^{\frac{13}{2}},$$

ponatur $x=1$, habebitur $\frac{13}{4} - \frac{39}{7} + \frac{39}{10} - 1 = \frac{162}{280} =$ termino tertio. Quaero terminum ordine $\frac{1}{2}$; fiat ergo $n=\frac{1}{2}$, habebitur

$$\frac{7}{2} \int dx (-lx) dx (1-x)^{\frac{1}{2}} = C - \frac{3}{7} (1-x)^{\frac{3}{2}} + \frac{14}{5} (1-x)^{\frac{5}{2}} - (1-x)^{\frac{7}{2}}.$$

Ergo C est $= \frac{7}{3} - \frac{14}{5} + 1$. Ponatur $x=1$, restabit solum C , seu $\frac{7}{3} - \frac{14}{5} + 1 = \frac{8}{15}$. Algebraice ergo hic terminus ordine

$\frac{1}{2}$ dari potest, nec non ii, quorum indices sunt $\frac{1}{3}, \frac{1}{4}, \frac{1}{5}$ etc.

omnes numeris exprimi possunt; qui autem quanti sint, alio modo vix fortasse inveniri posset. Hic autem observo hunc terminum ordine $\frac{1}{2}$ aequalem esse termino ordine 2, et generaliter terminus ordine $\frac{1}{n}$ aequalis est termino ordine n .

Haec fere constituunt unum genus progressionum, ad quod mea methodus deduxit; multa quoque ejus ope in seriebus summandis detexi, et praecipue terminis summatoriis inve-

niendis omnium earum progressionum, in quarum terminis generalibus exponens vel index in denominatorem ingreditur, ut in progressionem harmonica. Sed de his alio tempore, si placuerit, scripturus sum.

Nihil prorsus invenire potui, quod ad Fermatianam observationem spectaret. Sed nondum prorsus persuasus sum, quomodo sola inductione id inferre legitime potuerit, cum certus sim ipsum numeris in formula 2^{2^x} loco x substituendis nec ad senarium quidem pervenisse. — Haec igitur benevole accipias enixe rogo et favere pergas, Vir Celeberrime, Tibi obstrictissimo

Eulero.

LETTRE IV.

=

G O L D B A C H à E U L E R.

SOMMAIRE. Sur la méthode d'Euler pour trouver les termes généraux des suites. Sur le théorème de Fermat.

Moscuae 22 Maii 1730.

Egrègia Teque auctore digna judico quae secundis litteris mecum de terminis generalibus serierum communicasti; hoc tantum in methodo Tua cavendum mihi videtur, ne assumpta integralis $\int P dx$ utrovis modo, hoc est, tam posita $x = 0$, quam posita $x = 1$, in nihilum abeat. Deinde sponte moneo, terminum generalem seriei $\frac{1}{2} + \frac{2.4}{3.5} + \frac{3.6.9}{4.7.10} + \text{etc.}$, quem pro exponentibus non integris dederam, non quadrare, fatendum tamen est terminum generalem ejusmodi